PORTARIA Nº 1.789/2022

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e
pelo Decreto 371/2020, de 11 de agosto de 2020;

CONSIDERANDO o memorando 5.802/2022, da Secretaria de
Educação, Cultura e Esporte;

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias aos servidores abaixo relacionados, lotados na
Secretaria de Educação Cultura e Esporte/ CMEI Primeiros Passos, como segue:

Matrícula Nome Cargo Período Aquisitivo Período Fruição

1167-7
Andreia Maria Richetti
Vieira Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 - 31/01/2023

1833-4
Andreia Maria Richetti
Vieira Professor 02/08/2021 01/08/2022 20/12/2022 - 18/01/2023

1248-5 Claudete de Quadros Paz Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 - 31/01/2023
1857-4 Cristiana Dris Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 - 31/01/2023

1831-8
Fabiana Cristina Brum de
Carli Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 - 31/01/2023

813-7 Ilair Tavares Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 - 31/01/2023
2300-2 Kelli Menegat Professor 29/01/2021 28/01/2022 20/12/2022 - 18/01/2023

1517-4 Maria Bernadete Liviz
Auxiliar de Servicos
Gerais 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 - 31/01/2023

2268-2 Maria Oneide de Araujo Professor 12/12/2021 11/12/2022 02/01/2023 - 31/01/2023

2253-3
Maria Talia Zvetzch
Cordeiro Professor 09/10/2021 08/10/2022 20/12/2022 - 18/01/2023

809-6 Mildre Doraci Biava Secco
Auxiliar de Servicos
Gerais 06/05/2021 05/05/2022 20/12/2022 -18/01/2023

762-6 Neuza Confortin Acorsi
Auxiliar de Servicos
Gerais 13/02/2021 12/02/2022 20/12/2022 - 18/01/2023

1921-7 Neuza Teresinha Rissardi
Auxiliar de Servicos
Gerais 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 - 31/01/2023

2296-3 Nilce Ferreira Bueno Professor 29/01/2021 28/01/2022 20/12/2022 - 18/01/2023

1178-4
Rosane Maria Lucca
Secco Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023-31/01/2023

1491-0
Rosane Maria Lucca
Secco Professor 03/08/2021 02/08/2022 20/12/2022 - 18/01/2023

1846-7 Silvana dos Anjos Tonial Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 - 31/01/2023

2816-0 Sirlei Bassanese
Zelador Escolar
Temporário 05/07/2021 04/07/2022 20/12/2022 - 18/01/2023

1230-2
Viviane B Goncalves de
Jesus Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 - 31/01/2023

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
I L

Ú
C

IA
 L

A
Z

A
R

O
T

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
0E

3-
79

E
9-

34
43

-B
D

D
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

0E
3-

79
E

9-
34

43
-B

D
D

D

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO, PR, 19 DE DEZEMBRO DE 2022.

Roberto Alencar Przendziuk
Secretário de Administração

Mari Lúcia Lazarotto
Secretária de Educação, Cultura e Esporte

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
I L

Ú
C

IA
 L

A
Z

A
R

O
T

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
0E

3-
79

E
9-

34
43

-B
D

D
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

0E
3-

79
E

9-
34

43
-B

D
D

D

jakeline.caldato
Publicado no DIOEMS - Diário Oficial Eletrônico
 dos Municípios do Sudoeste do Paraná
 http://www.dioems.com.br

 Edição Nº 2761 de   21/12/2022       Pg. 85